
 1 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Bc. Jozef Baroniak 

Název práce: 

Ocenenie Tatra banky, a.s. 

Cíl práce: 

Cílem práce je ocenění společnosti Tatra banka a.s. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 -  Nedokáži posoudit. Pouze na straně 81 ve větě „... je nevyhnutelné 

zvoli tempo rastu.“ jsem si všiml, chybějícího písmena „t“ 

B. Formální náležitosti 

 1  Bez problémů. 

C. Práce s literaturou 

 1  Množství zdrojů je odpovídající formátů práce. Práce čerpá z více jak 

40 zdrojů. Jen snad poslední zdroj „Kollárová (2015)“ by bylo vhodné 

zařadit abecedně. 

D. Stylistická úroveň 

 1  Práce se velmi dobře čte. Snad jen u „příloha 2: korelační matrix“ bych 

se přikláněl k použití pouze jednoho jazyka a nahradil slovo matrix 

slovem matice anebo korelační za correlation.   

E. Logická stavba práce 

 1  Diplomová práce je členěna na teoretickou a praktickou část, které na 

sebe logicky navazují. 

F. Hloubka provedené analýzy 

 2  Za jediný slabší bod práce považuji vysvětlení značného rozdílu mezi 

hlavním a doplňkovým oceněním. Respektive dle mého názoru jeho 

absenci. Uvedený růstový potenciál považuji za spekulativní, banku lze 

spíše považovat za stabilní, a proto nerozumím, proč by měl 

představovat téměř 50 % hodnoty stanovené obligačním modelem. 

G. Originální prvky  

 1   Za originální považuji skutečnost, že se autor zaměřil na stanovení 

hodnoty bank, které jsou ve své podstatě velice specifické. 

 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

 1  Bez problémů 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1   Cíl lze považovat za splněný. 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 1  Práce může posloužit jako podnět pro analyzovanou společnost a 

rovněž jako příklad pro ostatní studenty. 



 2 

Otázky k obhajobě: 

1. Dokážete vysvětlit, z čeho skutečně vyplívá rozdíl mezi hlavním a doplňkovým 

oceněním? 

2. Dokážete vysvětlit ukazatel počet obyvatel na bankovní pobočku? Na základě 

čeho soudíte, že dojde na Slovensku k dalšímu růstu sektoru, pokud už teď je 

země daleko nad průměrem Evropy a nad zeměmi jako je Německo, Francie, 

Itálie. Jaký vliv na tento ukazatel má vznik online bank s minimální pobočkovou 

sítí?  

 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

 

Navržený klasifikační stupeň: 1 

                                                                                             

V Praze, dne 29. 5. 2017   Ing. Pavel Kuchyňa 

 

   

 
 

S 


